

Nr 114.

Av fru **Sjöstrand m. fl.**, om statsbidrag till kurser för utbildande av lärare för musikcirklar.

Sedan 1944 års folkbildningsutredning år 1948 överlämnade sitt betänkande del II angående det estetiska folkbildningsarbetet, vari många värdefulla förslag framlades för stödjande av det folkliga bildningsarbetet, bl. a. på musiklivets område, har så gott som ingenting därav blivit förverkligat. Man har saknat det stöd från statens sida, som man hoppats på för att kunna främja den musikundervisning, som bedrives i musikcirklar landet runt.

Däremot har kommunernas intresse för musiklivet varit i ständigt stigande, och många av dem offrar för närvarande stora summor för främjandet av ungdomens möjligheter att erhålla undervisning på detta område.

En fråga, som emellertid då inställer sig och som visat sig vara omöjlig för kommunerna att ordna i någon större utsträckning, är att erhålla lärare för musikcirklarna. Här saknar kommunerna de resurser, som är nödvändiga för att kunna utbilda nya lärare för studiecirklarna i musik och för att giva redan verksamma lärare större pedagogisk färdighet.

Skolöverstyrelsen har i sina petita för budgetåret 1954/55 begärt att i anledning av ovan berörda förhållanden få ett anslag på 42 000 kronor för att ordna sex kurser för utbildning av lärare för musikcirklar för en kostnad av 7 000 kronor per kurs. Detta önskemål har icke tagits upp i årets statsverksproposition, men då detta är en fråga som i allra högsta grad angår ungdomens utbildningsfrågor och dess fritidssysselsättning, och då det är omöjligt för kommunerna att själva ordna sådana kurser, hemställes härmed,

att riksdagen för budgetåret 1954/55 beviljar ett anslag av 42 000 kronor att ställas till skolöverstyrelsens förfogande att användas till sex kurser för utbildande av lärare för musikcirklar med en beräknad kostnad av 7 000 kronor per kurs.

Stockholm den 26 januari 1954.

Helga Sjöstrand.

Gunnar Larsson
i Luttra.

John Lundberg.

A. Widén.

Gunnel Olsson.

Einar Hæggbloom.

Eric Nelander.

Gunnar Engkvist.